
Uchwała Nr V/41/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

 

 

w sprawie określenia trybu zgłaszania wniosku do uprawnionych podmiotów przez 
Młodzieżową Radę Miasta Ostróda o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 

 

 

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 
 
§ 1. 1. Określa się tryb zgłaszania wniosku do uprawnionych podmiotów przez 

Młodzieżową Radę Miasta Ostróda o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 
2. Uprawnionymi podmiotami, o których mowa w ust. 1, są: 

1) Burmistrz Miasta Ostróda; 
2) Komisja Rady Miejskiej w Ostródzie; 
3) Klub radnych Rady Miejskiej w Ostródzie; 
4) co najmniej 4 radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
§ 2. 1. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 1, powinien zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek; 
2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 

z proponowanymi rozwiązaniami; 
3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej; 
4) podpis osoby reprezentującej Młodzieżową Radę Miasta Ostróda. 

2. Do wniosku należy dołączyć uchwałę Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda w sprawie 
zgłoszenia wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. 

3. Do wniosku można dołączyć projekt uchwały, która jest przedmiotem inicjatywy 
uchwałodawczej. 

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań określonych w ust. 1-2, podmiot uprawniony 
wzywa Młodzieżową Radę Miasta Ostróda do uzupełnienia braków w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 30 dni. Niespełnienie wymagań w tym terminie jest równoznaczne 
z rezygnacją wnioskodawcy z podjęcia inicjatywy uchwałodawczej.   

 
§ 3. 1. Podmiot uprawniony, do którego Młodzieżowa Rada Miasta Ostróda złożyła 

wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, nie później niż w terminie 60 dni od dnia 
otrzymania wniosku i spełnienia wymagań, o których mowa w § 2 ust. 4, występuje  
do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie o podjęcie wnioskowanej uchwały przez 
Radę Miejską w Ostródzie – w trybie właściwym do podejmowania uchwał przez Radę 
Miejską w Ostródzie określonym w Statucie Miasta Ostróda – albo odmawia podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia. 
3. Wnioskodawcy przysługuje odwołanie od odmowy podjęcia inicjatywy uchwałodawczej 

do Rady Miejskiej w Ostródzie – w formie uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda, nie 
później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania odmowy wraz z uzasadnieniem.    

4. Młodzieżowa Rada Miasta Ostróda może wskazać swojego przedstawiciela  
do reprezentowania jej podczas prac Rady Miejskiej w Ostródzie nad procedowanym  
w wyniku wnioskowanej inicjatywy projektem uchwały. 

5. Jeżeli podmiot uprawniony odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, Młodzieżowa 
Rada Miasta Ostróda może złożyć, w tej samej sprawie, ponownie wniosek do tego samego 
lub innego podmiotu uprawnionego, nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od otrzymania 
odmowy. 

 
 
 
 
 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 do uchwały w sprawie określenia trybu zgłaszania wniosku 

 
 

Zgodnie z art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Młodzieżowa rada gminy może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej. Tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
określa statut gminy lub odrębna uchwała rady gminy. 

 
Dotychczas ani w Statucie Miasta Ostróda, ani w odrębnej uchwale Rady Miejskiej  

w Ostródzie nie określono trybu zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
przez Młodzieżową Radę Miasta Ostróda – tak więc podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione.  


